
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.09.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 34 
състав, в публично заседание на 10.09.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Тафров  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Миланова, като разгледа дело номер 6513 

по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15,00 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ С. А. А. – редовно уведомен – лично и с адв. М. А., с 

пълномощно от днес. 

Явява се и адв. В., определен от САК и назначен от съда за процесуален представител 

на жалбоподателя, с определение от 22.07.2024 г. 

ОТВЕТНИКЪТ председателят на Държавната агенция за бежанците (ДАБ) при 

Министерски съвет (МС) – редовно уведомен - се представлява от юрк. К., с 

пълномощно от днес. 

Явява се ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т.. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Разбирам превода. 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

НАЗНАЧАВА Д. Т. за преводач от/на арабски език в настоящото производство. 

 

АДВ. В.: При наличието на упълномощен защитник на жалбоподателя, моля да бъда 

освободен от участие по делото. 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТМЕНЯ определение от 22.07.2024 г., с което адв. К. П. В. от САК е назначен за 

процесуален представител на жалбоподателя по адм. дело № 6513/2024 г. по описа на 

Административен съд - София-град за всички фази и инстанции по делото, като го 



ОСВОБОЖДАВА от участие в производството. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА, че производството е образувано по жалба срещу Решение № 

6289/27.05.2024 г. на председателя на ДАБ – МС. 

ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила с вх. № 21705 от 02.07.2024 г. 

 

АДВ. А.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. 

ЮРК. К.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА административната преписка. 

АДВ. А.: Моля, на основание чл. 171, ал. 6 АПК, да бъде изслушан жалбоподателя да 

даде обяснения във връзка с неговата бежанска история. 

ЮРК. К.: Не възразявам да бъде изслушан жалбоподателят. Представям 3 бр. справки 

от дирекция „Международна дейност“ относно Сирийската арабска република и 

Република Турция. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИСТЪПВА към изслушване на жалбоподателя: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: Имам 5 деца и жена и искам да дойдат при мен. Те сега са в 

Сирия. Когато дойдох в България, разбрах, че е сигурна държава и искам и 

семейството ми да е при мен – на сигурно място. Искам да си събера семейството. 

В Турция стоях около 9 месеца и събирах по улиците вторични суровини – картони, 

пластмаси и такива работи, и продавах. Нямах документ и нямах право да работя, 

затова не ме взимаха на работа, заради документа. След това нямаше как и реших да 

мина в България нелегално. Има много дискриминация срещу сирийците, страх ме 

беше да не ме хванат и да ме върнат в Сирия. 

ЮРК. К.: Нямам въпроси. 

АДВ. А.: Да се приемат днес представените справки. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА днес представените от процесуалния представител на ответника справки 

изх. №№ ЦУ-1554/01.07.2024 г.; ЦУ-1852/27.08.2024 г. и ЦУ-1884/30.08.2024 г., 

изготвени от дирекция „Международна дейност“ при ДАБ. 

 



СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ СЧИТА делото за изяснено от фактическа страна и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

АДВ. А.: Моля да уважите жалбата и да отмените решението на ДАБ като 

неоснователно и незаконосъобразно. От изложеното е видно, че доверителя ми 

основателно се е страхувал  от преследване, което е основание за предоставяне на 

бежански статут по чл. 8, ал. 1 ЗУБ. Моля да ни присъдите разноски съобразно 

списък, който представям, и моля да ми дадете възможност за представяне на писмени 

бележки. 

ЮРК. К.: Моля да отхвърлите жалбата като неправилна и неоснователна. Моля да 

потвърдите решението на председателя на ДАБ - МС като правилно и 

законосъобразно. Чуждият гражданин не отговаря на изискванията на чл. 8 и 9 ЗУБ. 

Считам, че са спазени материалният закон и административнопроизводствените 

правила. Относно искането на адвоката на жалбоподателя, по чл. 92 ЗУБ, 

административният орган е освободен от такси и разноски, поради което моля да не 

уважите това искане. Моля да постановите акт, с който да потвърдите решението като 

правилно и законосъобразно. 

 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните да представят писмени бележки в 

7-дневен срок от днес. 

ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение за извършения превод в размер на 

100,00 лв. от бюджета на съда, за което се издаде РКО. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,14 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


